Проект

Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    .12.2014
                             г. Семикаракорск                                        №
О внесении изменений в постановление Администрации
Семикаракорского городского поселения от  31.10.2013
№ 491 «Об утверждении муниципальной  программы

Семикаракорского городского поселения

«Развитие культуры и досуга»
      В целях корректировки плановых назначений,  в соответствии с постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 17.09.2013 № 422 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения», в соответствии с решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 02.12.2014 № 104 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 22.11.2013 № 62 «О бюджете Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. В постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 31.10.2013 № 491 «Об утверждении муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга» внести следующие изменения:

       1.1. В графе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга» приложения цифры «50 163 817,1» заменить цифрами «60114,008», слова «в том числе по годам:
2014 год -  6 365  600,0  тыс. рублей;

2015 год – 5 360 610,00 тыс. рублей;

2016 год – 6 961 100,00 тыс. рублей;

2017 год – 7 306 262,5 тыс. рублей;

2018 год – 7 669 446,7 тыс. рублей;

2019 год – 8 050 399,00 тыс. рублей;

2020 год – 8 450 398,9 тыс. рублей» заменить словами  «в том числе по годам:
«2014 год - 16200,9  тыс. рублей;
2015 год –   5 475, 504 тыс. рублей;
2016 год –   6 961,100 тыс. рублей;

2017 год –  7 306, 262 тыс. рублей;

2018 год –  7 669, 446 тыс. рублей;

2019 год – 8 050, 398 тыс. рублей;

2020 год – 8 450, 398 тыс. рублей».

     1.2. В абзаце 1 Раздела 4 приложения цифры «50 163 817,1» заменить цифрами «60114,008», слова «в том числе по годам:
2014 год -  6 365  600,0  тыс. рублей;

2015 год – 5 360 610,00 тыс. рублей;

2016 год – 6 961 100,00 тыс. рублей;

2017 год – 7 306 262,5 тыс. рублей;

2018 год – 7 669 446,7 тыс. рублей;

2019 год – 8 050 399,00 тыс. рублей;

2020 год – 8 450 398,9 тыс. рублей» заменить словами  «в том числе по годам:
2014 год - 16200,9  тыс. рублей;
2015 год –   5 475, 504 тыс. рублей;
2016 год –   6 961,100 тыс. рублей;

2017 год –  7 306, 262 тыс. рублей;

2018 год –  7 669, 446 тыс. рублей;

2019 год – 8 050, 398 тыс. рублей;

2020 год – 8 450, 398 тыс. рублей».

      2. Приложение № 1 к муниципальной программе Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга» изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

      3. Приложение № 5 к муниципальной программе Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга» изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

     4. Приложение № 6 к муниципальной программе Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга» изложить в редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.

       5.Признать утратившим силу постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 10.09.2014 № 366 «О внесении изменений в постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от  31.10.2013  № 491 «Об утверждении муниципальной  программы Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга»,
      6. Настоящее постановление подлежит официальному  обнародованию на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеках, расположенных на территории Семикаракорского городского поселения и вступает в законную силу после его официального обнародования.
    7. Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.
Глава Семикаракорского

городского поселения                                                                     А.Н.Черненко

Постановление вносит:

Заместитель Главы Администрации

Семикаракорского городского поселения

Юсина Г.В.

Приложение  1

к постановлению Администрации

Семикаракорского городского поселения
от   .12.2014 №
«Приложение № 1

к муниципальной программе

Семикаракорского городского поселения

«Развитие культуры и досуга»

Расходы бюджета
Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района

на реализацию муниципальной программы
Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	 «Развитие культуры и досуга»

	Администрация Семикаракорского городского поселения, МБУК РДК
	951
	X
	X
	X
	16200,9
	5475,504
	6961,100
	7306,262
	7669,446
	8050,398
	8450,
398

	Основное мероприятие 1.1.
	Сохранение объектов культурного наследия
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	9378,7
	210,000
	220, 500
	231, 152
	243, 101
	255,256
	268, 019

	Основное мероприятие 1.2.

	Развитие культурно-досуговой деятельности
	Администрация Семикаракорского городского поселения, МБУК РДК
	951
	X
	X
	X
	 6661,8
	5215,104
	6690,200
	7024,710
	7 375, 945
	7744,742
	8131, 979

	Основное мероприятие 1.3.

	Развитие материально-технической базы учреждений культуры
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	50, 400
	50, 400
	50, 400
	50,400
	50,400
	50,400
	50,400

	Основное мероприятие 1.4.

	Техническое обследование ДК «Рыбак», авторский надзор, тех.надзор
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	110,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение  2
к постановлению Администрации

Семикаракорского городского поселения

от   .12.2014 №
«Приложение № 5

к муниципальной программе

Семикаракорского городского поселения

«Развитие культуры и досуга»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета Семикаракорского городского поселения

Семикаракорского района и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная

программа
	«Развитие культуры и досуга»

	всего
	16200,9
	5475,504
	6961,100
	7306,262
	7669, 446
	8050,398
	8450,398

	областной бюджет
	8756,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	7444,2
	5475,504
	6961,100
	7306,262
	7669, 446
	8050,398
	8450,398

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение  3
к постановлению Администрации

Семикаракорского городского поселения

от   .12.2014 №

«Приложение № 6

К муниципальной программе

Семикаракорского городского поселения

«Развитие культуры и досуга»
ПЕРЕЧЕНЬ

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции,

капитального ремонта), находящихся в муниципальной собственности

	№ п/п
	Наименование муниципаль​ного образова​ния Ростов​ской области
	Наименование инвестицион​ного проекта
	Номер и дата по​ложительного за​ключения госу​дарственной (не​государственной) экспертизы
	Сроки получе​ния положитель​ного заключения государственной (негосудар​ственной) экс​пертизы на про​ектную (смет​ную) документа​цию/ ассигнова​ния, предусмот​ренные на разра​ботку проектной (сметной) доку​ментации

(тыс. рублей)
	Объем расходов

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

государственной программы

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа      «Развитие культуры и досуга»

	1.
	Семикаракор​ский район, Семикаракор​ское городское поселение
	Текущий ремонт

Обелиска-мемори​ала г. Семика-ракорск, Ростовской области
	№ 3-6-1-1292-13

от 01.07.2013

	–
	всего
	690,559
	–
	–

	областной бюджет
	556,6
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–

	местный бюджет
	133,959
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–

	2.
	Семикаракор​ский район, Семикаракор​ское городское поселение
	Работы по подготовке памятников к 70-й годовщине победы в ВОВ
	-
	–
	всего
	204,091
	-
	–

	областной бюджет
	-
	–
	–

	федеральный бюджет
	-
	–
	–

	местный бюджет
	204,091
	–
	–

	внебюджетные источники
	-
	–
	–

	3.
	Семикаракор​ский район, Семикаракор​ское городское поселение
	Капитальный ремонт ДК «Рыбак»
	-
	–
	всего
	8484,05
	–
	–

	областной бюджет
	7876,500
	–
	–

	федеральный бюджет
	-
	–
	–

	местный бюджет
	607,550
	–
	–

	внебюджетные источники
	-
	–
	–

	4.
	Семикаракор​ский район, Семикаракор​ское городское поселение
	Субсидия на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
	-
	–
	всего
	241,9
	–
	–

	областной бюджет
	224,0
	–
	–

	федеральный бюджет
	-
	–
	–

	местный бюджет
	17,9
	–
	–

	внебюджетные источники
	-
	–
	–

	5
	Семикаракор​ский район, Семикаракор​ское городское поселение
	Дотация на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
	-
	–
	всего
	99,6
	–
	–

	областной бюджет
	99,6
	–
	–

	федеральный бюджет
	-
	–
	–

	местный бюджет
	-
	–
	–

	внебюджетные источники
	-
	–
	–

PAGE
3